CÔNG TY CỔ PHẦN
SÔNG BUNG
Số: 10/NQ-SB-ĐHĐCĐ
	     CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
                Hà Nội, ngày 30tháng 03 năm 2014.

NGHỊ QUYẾT
Về việc thông qua các nội dung tại Đại hội đồng cổ đông thường niên năm 2014
ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐÔNG CÔNG TY CỔ PHẦN SÔNG BUNG
Căn cứ Luật doanh nghiệp số 60/2005/QH11 được Quốc hội nước Cộng hoà xã hội chủ nghĩa Việt Nam thông qua ngày 29/11/2005;
 Căn cứ Điều lệ Công ty cổ phần Sông Bung;

 Căn cứ Biên bản họp số: 09/2014/BB-ĐHĐCĐ ngày 30/3/2014 của Đại hội đồng cổ đông thường niên Công ty cổ phần Sông Bung năm 2014,
QUYẾT NGHỊ:
Điều 1. Thông qua kết quả hoạt động kinh doanh năm 2013 của Công ty cổ phần Sông Bung như sau:
Doanh thu thuần

:  233.150.505.965 đồng.
Lợi nhuận trước thuế

:  10.308.848.238 đồng.

Lợi nhuận sau thuế

:  8.635.051.209  đồng.

·  phân chia lợi nhuận năm 2013 như sau:

· Trích quỹ  phúc lợi ( 3% LNST)

:  259.051.536 đồng

· Trích quỹ khen thưởng (5% LNST)

:  431.752.560 đồng

· Trích lập quỹ đầu tư và phát triển(5%LNST)
:  431.752.560 đồng

-     Trích lập quỹ dự phòng tài chính(5%LNST)      :  431.752.560 đồng

-
Bù lỗ năm 2012

:  4.325.878.153  đồng

-
Lợi nhuận để lại chưa phân phối

:  2.754.863.838 đồng.

-
Chia cổ tức năm 2013

:  chưa chia.
Điều 2.  Thông qua kế hoạch sản xuất kinh doanh năm 2014:
Doanh thu thuần

:    265.155.540.000 đồng

Lợi nhuận trước thuế

:    23.842.211.000  đồng

Lợi nhuận sau thuế

:    19.218.162.011  đồng

Cổ tức dự kiến chia năm 2014

:    5%-10%
Điều 3.  Thông qua đơn vị kiểm toán báo cáo tài chính năm 2014:
Ủy quyền cho Hội đồng quản trị lựa chọn đơn vị kiểm toán để thực hiện kiểm toán báo cáo tài chính năm 2014.
Điều 4. Thông qua bầu thành viên ban kiểm soát nhiệm kỳ II (2014-2018):

Nhiệm kỳ ban kiểm soát 2010-2013 (04 năm)  đã hết nhiệm kỳ, Hội đồng quản trị đề nghị bầu cử nhiệm kỳ mới, nhiệm kỳ II.

Hội đồng Quản trị đề xuất nhiệm kỳ II, Ban Kiểm soát là 05 năm (2014-2018). Hội     đồng quản trị đề nghị số lượng thành viên Ban kiểm soát nhiệm kỳ II (2014-2018) là 03  người và tiến hành bầu cử 03 thành viên Ban kiểm soát tại đại hội.

Điều 5.  Thông qua bầu thành viên Hội đồng quản trị nhiệm kỳ II (2014-2018):

 Nhiệm kỳ Hội đồng quản trị  2009-2013 (05 năm)  đã hết nhiệm kỳ, Hội đồng quản trị đề nghị bầu cử nhiệm kỳ II  (2014-2018) - (05 năm).

 Hội đồng Quản trị đề xuất số lượng thành viên Hội đồng quản trị nhiệm kỳ II (2014-2018) là 05 người và tiến hành bầu cử 05 thành viên Hội đồng Quản trị tại đại hội.
Điều 6.  Thông qua mức thù lao Hội đồng quản trị, Ban kiểm soát năm 2014:

1. Hội đồng quản trị: 20% Lương TGĐ x 5 x 12 = 487.296.000 VNĐ/ năm

- Chủ tịch HĐQT

: Hệ số 1,5

- Thành viên

: Hệ số 1,0

2. Ban kiểm soát: 10% Lương TGĐ x 3x 12 = 146.188.800 VNĐ/ năm

- Trưởng Ban kiểm soát

: Hệ số 1,5

- Thành viên Ban kiểm soát
: Hệ số 1,0
Điều 7: Hội đồng quản trị, Ban kiểm soát, Tổng giám đốc công ty và các bộ phận có liên  quan chịu trách nhiệm thi hành Nghị quyết này.
Điều 8: Nghị quyết này có hiệu lực kể từ ngày ký.
	Nơi nhận:

· Như điều 7;
· Các cổ đông;
· Lưu VT.

	TM. ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐÔNG

CHỦ TỊCH HĐQT

                       (Đã ký)
Lương Minh Tuấn

- 2 -